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LIST PREZESÓW

Szanowni Państwo, 
Oddajemy w Państwa ręce raport roczny podsumowujący działalność LUKAS Banku w 2009 roku. Kryzys na światowych

rynkach finansowych i jego duży wpływ na gospodarki wszystkich krajów europejskich spowodował, że był to bez 
wątpienia rok trudny dla wszystkich przedsiębiorstw i instytucji finansowych. Mimo niesprzyjających warunków 
zewnętrznych udało się nam jednak zrealizować kolejne działania prowadzące do wytyczonego już wcześniej celu 
– wprowadzenia LUKAS Banku do grona najlepszych banków
uniwersalnych w Polsce.

Okres spowolnienia gospodarczego wykorzystaliśmy na
wprowadzanie zmian, które pozwolą nam w maksymalnym 
stopniu wykorzystać poprawę koniunktury i wzmocnić pozycję
LUKAS Banku na polskim rynku. Jednym z najważniejszych 
sukcesów minionego roku jest wdrożenie nowej struktury 
sprzedaży. Jest ona znacznie lepiej dostosowana do stale 
rosnącej skali działalności banku oraz zwiększy efektywność
prowadzonych działań. Rozpoczęliśmy też przekształcanie 
centrów kredytowych w placówki bankowe oraz wdrażanie narzędzi CRM. Aktywnie promujemy oferowane produkty
i usługi. Dopasowujemy ofertę do różnych potrzeb naszych klientów. Wszystkie te zmiany pozwolą nam w kolejnych
latach umocnić pozycję w polskim sektorze bankowym.

Choć na tle innych krajów europejskich Polska relatywnie mniej odczuła skutki globalnego spowolnienia 
gospodarczego, to jego wpływ na sytuację firm i gospodarstw domowych był widoczny. Wyhamowanie tempa wzrostu 
wynagrodzeń oraz wzrost bezrobocia spowodowały kłopoty ze spłatą zaciągniętych zobowiązań. Kłopoty te odczuły
wszystkie krajowe banki – ich łączny wynik zmniejszył się z tego powodu o 12 mld zł. Problem ten nie ominął 
i LUKAS Banku. Rok 2009 zamknęliśmy skonsolidowanym zyskiem na poziomie 60,1 mln zł.

wynik na działalności bankowej

mld zł
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Mimo kryzysu miniony rok przyniósł również wymierne sukcesy. Zwiększyliśmy do ponad 440 liczbę placówek 
i centrów kredytowych, co oznacza wzrost o 16 proc. w porównaniu do 2008 roku. Wysoką jakość naszych usług 
dostrzegają zarówno klienci, jak i eksperci. W roku ubiegłym, zajmując drugie miejsce, po raz kolejny znaleźliśmy się
w ścisłej czołówce rankingu „Bank Najbliższy Klientowi” przygotowywanym przez „Dziennik Gazetę Prawną” oraz 
ekspertów firmy Expander. W okresie kryzysu i rosnącego dla klientów znaczenia bezpieczeństwa, jakie gwarantuje
bank, saldo depozytów złożonych przez naszych klientów wzrosło o 1,1 mld zł. W połączeniu z nadal aktywnym 
udziałem banku w kredytowaniu polskich gospodarstw domowych pozwoliło nam to zwiększyć wynik na działalności
bankowej o ponad 16 proc. do 1,5 mld zł. 

Rozwijając się na polskim rynku, cały czas korzystamy z wiedzy naszego akcjonariusza – Crédit Agricole. Jest to 
największy bank detaliczny w Europie pod względem przychodów z bankowości detalicznej. Grupa Crédit Agricole 
zamknęła ubiegły rok zyskiem netto w wysokości 2,7 mld euro. Dzięki temu, że jesteśmy członkiem tak silnej finansowo
i bogatej w doświadczenia Grupy, klienci LUKAS Banku mogą korzystać z doświadczeń zdobywanych przy obsłudze
59 milionów klientów z 70 krajów świata.

Według większości prognoz, rok 2010 przyniesie poprawę sytuacji gospodarczej zarówno w Polsce, jak i w innych
krajach Europy. Stwarza to szansę, którą zamierzamy wykorzystać. Wraz z pozostałymi działającymi w Polsce spółkami
Grupy Crédit Agricole chcemy przyczyniać się do umacniania długotrwałych relacji z naszymi klientami, dostarczając
im kapitału, pełnej gamy produktów i usług do tego niezbędnych, ale także wysokiej jakości obsługi. Wierzymy, że
właśnie dzięki takim działaniom LUKAS Bank ma szansę znaleźć się w gronie najlepszych banków uniwersalnych.

Sukcesy LUKAS Banku nie byłyby możliwe bez zaangażowania naszych pracowników i partnerów biznesowych. 
To właśnie ich codzienna praca jest jednym z najważniejszych elementów budujących trzon każdego banku 
– zadowolenie i zaufanie klientów. To dzięki nim możemy śmiało powiedzieć „LUKAS Bank – tak powinno być 
w każdym banku”. 4

Romuald Szeliga 
Prezes Zarządu LUKAS Banku SA

Philippe Marié
Senior Country Officer Crédit Agricole Polska
Wiceprezes Zarządu LUKAS Banku SA
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WŁADZE LUKAS BANKU SA I LUKAS SA
stan na 28 kwietnia 2010

Rada Nadzorcza LUKAS Banku SA 
Paul de Leusse Przewodniczący Rady Nadzorczej

Elżbieta Jarzeńska-Martin Sekretarz Rady Nadzorczej

Henryka Bochniarz Członek Rady Nadzorczej

Patrick Clavelou Członek Rady Nadzorczej

Piotr Kwiatkowski Członek Rady Nadzorczej

Marian Krzysztof Kwieciński Członek Rady Nadzorczej

François Thibault Członek Rady Nadzorczej

Zarząd LUKAS Banku SA 
Romuald Szeliga Prezes Zarządu

Philippe Marié Wiceprezes Zarządu

Beata Janczur Wiceprezes Zarządu

Jean-Paul Pinchon Wiceprezes Zarządu 

Jean-Paul Piotrowski Wiceprezes Zarządu

Marc Renard Wiceprezes Zarządu 

Joanna Tomicka-Zawora Wiceprezes Zarządu 
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W 2010 roku w składzie Rady Nadzorczej LUKAS Banku SA zaszły następujące zmiany: 
29 stycznia 2010 roku uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia nr 3/2010 w skład Rady Nadzorczej LUKAS Banku SA
powołany został Paul de Leusse oraz powierzono mu funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej. W tym samym dniu 
skuteczna stała się rezygnacja z funkcji Przewodniczącego i Członka Rady Nadzorczej LUKAS Banku SA, złożona 10 grudnia
2009 roku przez Marca Carlosa. 

W 2009 roku w składzie Zarządu LUKAS Banku SA zaszły następujące zmiany: 
20 kwietnia 2009 roku Rada Nadzorcza LUKAS Banku SA podjęła uchwałę nr 06/2009 odwołującą z pełnienia funkcji 
Wiceprezesa Zarządu Vincenta Duchemina. Jednocześnie, uchwałą Rady Nadzorczej nr 07/2009 na stanowisko Członka Zarządu
został powołany Wojciech Wiśniewski oraz uchwałą nr 08/2009 Jean-Paul Piotrowski. 

7 kwietnia 2009 roku Piotr Buszka złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA ze skutkiem od
11 maja 2009 roku. 

14 maja 2009 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę nr 15/2009, na mocy której powierzyła Członkowi Zarządu 
Jean-Paulowi Piotrowskiemu funkcję Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA. Tego samego dnia Rada Nadzorcza podjęła
uchwałę nr 16/2009, na mocy której powierzyła Członkowi Zarządu Wojciechowi Wiśniewskiemu funkcję Wiceprezesa Zarządu
LUKAS Banku SA.

23 lipca 2009 roku Rada Nadzorcza LUKAS Banku SA podjęła uchwałę nr 23/2009 powołującą Joannę Tomicką-Zawora na 
stanowisko Wiceprezesa Zarządu. 

6 lipca 2009 roku Adam Parfiniewicz złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA ze skutkiem
od 31 lipca 2009 roku.

9 września 2009 Ewa Franieczek złożyła rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA ze skutkiem 
od 15 września 2009 roku. 

8 października 2009 roku Wojciech Wiśniewski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA.
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W 2010 roku w składzie Zarządu LUKAS Banku SA zaszły następujące zmiany: 
23 lutego 2010 roku uchwałą Rady Nadzorczej LUKAS Banku SA nr 01/2010 na stanowisko Wiceprezesa Zarządu 
LUKAS Banku SA został powołany Philippe Marié.

28 kwietnia 2010 roku Rada Nadzorcza LUKAS Banku SA podjęła uchwałę nr 13/2010 powołującą Beatę Janczur na stanowisko
Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA. 

28 kwietnia 2010 roku Rada Nadzorcza LUKAS Banku SA podjęła uchwałę nr 14/2010 powołującą Marca Renarda 
na stanowisko Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA. 

28 kwietnia 2010 roku Rada Nadzorcza LUKAS Banku SA podjęła uchwałę nr 15/2010 powołującą Jean-Paula Pinchona 
na stanowisko Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA. 

28 kwietnia 2010 roku Bastien Charpentier złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu LUKAS Banku SA 
ze skutkiem od 30 kwietnia 2010 roku. 4
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Rada Nadzorcza LUKAS SA 
François Pinchon Przewodniczący Rady Nadzorczej

Patrick Mamou-Mani Członek Rady Nadzorczej

Gérard Marchand Członek Rady Nadzorczej

Zarząd LUKAS SA 
Philippe Marié Prezes Zarządu

Grażyna Utrata Członek Zarządu

W 2010 roku w składzie Zarządu LUKAS SA 
zaszły następujące zmiany:
23 lutego 2010 roku Rada Nadzorcza LUKAS SA na podstawie uchwały 
nr 05/2010 odwołała Bastiena Charpentiera z funkcji Prezesa Zarządu
LUKAS SA oraz powołała go do pełnienia funkcji Członka Zarządu 
LUKAS SA. W tym samym dniu, uchwałą Rady Nadzorczej LUKAS SA 
nr 06/2010, na stanowisko Prezesa Zarządu LUKAS SA został powołany
Philippe Marié.

28 kwietnia 2010 roku Bastien Charpentier złożył rezygnację z pełnienia 
funkcji Członka Zarządu LUKAS SA ze skutkiem od 30 kwietnia 2010 roku. 4
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AKCJONARIAT 
LUKAS BANKU SA I LUKAS SA

W 2009 roku Grupę Kapitałową LUKAS SA tworzyły spółki 

LUKAS SA i LUKAS Bank SA – podmioty specjalizujące się w świad-

czeniu usług finansowych oraz spółka Lukas Service Sp. z o.o., 

zajmująca się obsługą roszczeń ubezpieczeniowych pożyczek 

gotówkowych i kredytów ratalnych zawieranych przez LUKAS Bank.

Od czasu restrukturyzacji, przeprowadzonej w 2005 roku, LUKAS SA

zaprzestał działalności operacyjnej, pozostając spółką o charakterze

holdingowym, której głównym składnikiem majątkowym pozostają

akcje LUKAS Banku SA.

Od 2001 roku strategicznym akcjonariuszem LUKAS SA, a pośrednio

LUKAS Banku SA, jest francuski bank Crédit Agricole. Tym samym

Grupa LUKAS wchodzi w skład jednej z największych instytucji 

finansowych świata. 

W Polsce do Grupy Crédit Agricole należą także: Europejski Fundusz

Leasingowy SA, Crédit Agricole Corporate and Investment Bank S.A.

Oddział w Polsce (wcześniej pod nazwą Calyon SA Oddział w Polsce)

oraz Crédit Agricole Life Insurance Europe S.A. Oddział w Polsce. 

Celem Grupy jest zajęcie jednej z wiodących pozycji na rynku 

bankowości uniwersalnej w Polsce i udzielanie pełnego wsparcia dla

rozwoju pozostałych aktywności Grupy Crédit Agricole w regionie. 4

Struktura akcjonariatu LUKAS Banku SA 
– stan na 31 grudnia 2009 roku

Struktura akcjonariatu LUKAS SA 
– stan na 31 grudnia 2009 roku

LUKAS SA – 100% 

Europejski Fundusz Leasingowy SA – 23,71%

Crédit Agricole SA – 76,29%
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GRUPA CRÉDIT AGRICOLE 
LIDER W EUROPIE

Crédit Agricole, lider bankowości detalicznej we Francji 1 oraz w Europie 2, jest najwyższej klasy partnerem

dla rynków, na których działa. 

Siła banków detalicznych Grupy i ich 11 500 placówek na całym świecie, a także specjalistyczna wiedza 

i doświadczenie spółek zależnych sprawiają, że Crédit Agricole efektywnie działa we wszystkich obszarach 

bankowości i finansów. Ponad 160 000 pracowników Grupy dokłada starań, aby zaspokoić potrzeby finansowe 

59 milionów klientów w 70 krajach.

Crédit Agricole zamierza pozostać wiodącym europejskim graczem na rynkach międzynarodowych, nie 

zapominając jednak o swoim pochodzeniu. Rozwijając działalność, Grupa chce wspierać gospodarkę, zgodnie

z zasadą odpowiedzialnego wzrostu. Crédit Agricole bardzo dobrze spełnia wymagania określone w trzech 

podstawowych wskaźnikach zrównoważonego rozwoju 3. 4

1 pod względem depozytów bankowych od klientów; źródło: Banque de France.
2 pod względem przychodów z bankowości detalicznej oraz na podstawie liczby placówek; źródło: dane spółki.
3 wskaźniki ASPI Eurozone od 2004; FTSE4Good od 2005; DJSI od 2008.

rynku gospodarstw domowych we Francji klientów na całym świecie krajów

zysku netto Grupy kapitału własnego Grupy współczynnik wypłacalności (Tier 1)

milionów

mld mld
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Fédération Nationale 
du Crédit Agricole (FNCA)
stanowi organ konsultacyjny 
i reprezentacyjny, a także forum
Banków Regionalnych.

39 Banków Regionalnych Crédit Agricole 
Jako podmioty spółdzielcze i pełnoprawne instytucje 
bankowe oferują szeroką gamę produktów bankowych
i usług finansowych swoim klientom. Wspólnie 
posiadają 55,2 proc. kapitału zakładowego Crédit 
Agricole S.A. za pośrednictwem SAS Rue La Boétie.

44,4 proc. kapitału zakładowego 
Crédit Agricole S.A. jest notowane na giełdzie
• inwestorzy instytucjonalni: 31,2 proc.
• inwestorzy indywidualni: 8,6 proc.
• pracownicy za pośrednictwem pracowniczych 

funduszy inwestycyjnych: 4,6 proc.

2 544 Banki Lokalne posiadają większość kapitału
zakładowego Banków Regionalnych. Dyrektorzy 
Banków Lokalnych są głównymi graczami w lokalnych
społecznościach we Francji i umożliwiają dopasowanie
oferty produktów i usług Crédit Agricole do wymagań
klientów.

Jako spółka notowana na giełdzie od grudnia 
2001 r. Crédit Agricole S.A. zapewnia spójność
strategicznego rozwoju oraz jedność finansową
Grupy. Crédit Agricole S.A. zarządza i konsoliduje
swoje spółki zależne zorganizowane w 3 linie 
biznesowe.

3 LINIE BIZNESOWE
BANKOWOŚĆ DETALICZNA
• We Francji

– 25 proc. Banków Regionalnych
(bez Banku Regionalnego Korsyki)

– LCL
• Międzynarodowa bankowość detaliczna

– Cariparma FriulAdria
– Emporiki
– Crédit du Maroc
– Crédit Agricole Egypt
– LUKAS Bank

SPECJALISTYCZNE LINIE BIZNESOWE
• Specjalistyczne usługi finansowe

– Kredyty konsumenckie
– Leasing
– Factoring

• Zarządzanie oszczędnościami
– Zarządzanie aktywami
– Ubezpieczenia
– Bankowość prywatna

BANKOWOŚĆ KORPORACYJNA 
I INWESTYCYJNA
– Bankowość Korporacyjna i Inwestycyjna
– Działalność brokerska w zakresie 

Instrumentów Kapitałowych i Pochodnych
– Rynki o stałym dochodzie
– Finanse strukturalne

SPECJALISTYCZNE SPÓŁKI ZALEŻNE: Crédit Agricole Immobilier, Crédit Agricole Private Equity, Idia – Sodica, Uni-Editions.

ORGANIZACJA GRUPY

6,2 milionów akcjonariuszy spółdzielczych
wybiera 32 600 dyrektorów Banków Lokalnych.
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SYTUACJA MAKROEKONOMICZNA 
W POLSCE W 2009 ROKU

Główne trendy w gospodarce 
Na tle krajów strefy euro, jak i państw naszego regionu, sytuacja Polski w 2009 roku była dobra. Co prawda rok 

zakończył się wyraźnym spowolnieniem tempa wzrostu gospodarczego, jednak Polska, jako jedyna w Unii Europejskiej,

zanotowała przyrost Produktu Krajowego Brutto. Na skutek dostosowywania poziomu zapasów do mniejszej aktywności

gospodarki popyt wewnętrzny przestał być czynnikiem napędzającym wzrost – rolę stymulatora gospodarki przejął

popyt zewnętrzny. Na poziom PKB wpłynęła też absorpcja środków unijnych. Szacuje się, że mogły one „wspomóc”

wzrost gospodarczy nawet o 0,5 punktu procentowego.

Dużo wolniejszy niż w latach poprzednich wzrost gospodarczy odbił się niekorzystnie na sytuacji przedsiębiorstw,

a pośrednio – poprzez rynek pracy – również na sytuacji gospodarstw domowych. Stopa bezrobocia zwiększyła się 

w ujęciu rocznym o 2,4 punktu procentowego, a siła nabywcza przeciętnych wynagrodzeń rosła zdecydowanie wolniej

niż w roku poprzednim. 

Mimo pogorszenia sytuacji na rynku pracy i związanej z tym niższej presji płacowej wskaźnik inflacji był relatywnie

wysoki i znalazł się powyżej celu inflacyjnego Narodowego Banku Polskiego. Na sytuację taką wpływał wyższy poziom

cen towarów importowanych wywołany widoczną, szczególnie w pierwszym półroczu, deprecjacją złotego. Z drugiej

strony proinflacyjnie zadziałały też wzrost cen regulowanych oraz podwyżka akcyzy na alkohol oraz wyroby tytoniowe.

W obliczu dekoniunktury na rynkach światowych NBP kontynuował proces łagodzenia polityki monetarnej. Dostępne

instrumenty bank centralny wykorzystywał przede wszystkim w pierwszej połowie roku, kiedy to trzykrotnie obniżone

zostały podstawowe stopy procentowe. 

W okresie między lipcem a grudniem 2009 roku Rada Polityki Pieniężnej nie zmieniała stóp procentowych, uznając

dotychczasowe kroki za wystarczające do powrotu Polski na ścieżkę szybszego wzrostu gospodarczego. 4
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Koniunktura gospodarcza 
Po trzech latach silnego wzrostu gospodarczego 2009 rok przyniósł wyraźne spowolnienie. Według wstępnych 

danych Produkt Krajowy Brutto zwiększył się o 1,7 proc., podczas gdy rok wcześniej było to 5 proc. Sytuacja ta była

efektem przede wszystkim negatywnych zjawisk o charakterze globalnym, wywołanych kryzysem na rynkach 

finansowych w drugiej połowie 2008 roku. Na tle innych krajów negatywne skutki czynników zewnętrznych na 

sytuację makroekonomiczną w Polsce były mniejsze. 

Szacunki Głównego Urzędu Staty-

stycznego pokazują, że pomimo zwięk-

szenia o 2 proc. spożycia ogółem po

raz pierwszy od siedmiu lat obniżył się

(o 0,9 proc.) popyt krajowy. Wpłynął na

to głęboki, ponad 10-procentowy, spadek

akumulacji brutto, któremu towarzyszyło

zmniejszenie o 0,3 proc. nakładów

brutto na środki trwałe. Stopa inwestycji

obniżyła się o 1,1 proc., osiągając na

koniec 2009 roku 21 proc. Tendencja ta

wynika przede wszystkim z pogarszającej

się sytuacji przedsiębiorstw, wzroście

niepewności oraz dekoniunkturze u głów-

nych partnerów handlowych Polski. Niekorzystnie oddziaływało również wyraźne zaostrzenie przez banki polityki 

kredytowej. Czynniki te częściowo niwelowane były dzięki napływającym środkom unijnym i wysokiemu wykorzystaniu

mocy produkcyjnych w niektórych segmentach gospodarki.

W drugiej połowie 2009 roku nieznacznie przyspieszył wzrost spożycia indywidualnego, jednak nadal kształtował się

on poniżej poziomów z lat poprzednich. W całym roku 2009 spożycie indywidualne zwiększyło się o 2,3 proc., podczas

gdy rok wcześniej było to 5,9 proc. Relatywnie niski wzrost konsumpcji wynikał przede wszystkim z pogorszenia 

sytuacji na rynku pracy oraz wyraźnie wolniejszego niż w latach wcześniejszych wzrostu kredytów konsumpcyjnych. 4
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Popyt krajowy Nakłady brutto na środki trwałe PKB

Dynamika popytu krajowego, inwestycji i PKB 
(rok poprzedni = 100)
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Polityka monetarna i kurs walutowy 
Nasilenie kryzysu finansowego na

świecie skutkujące pogorszeniem

globalnej, a w konsekwencji i krajowej

sytuacji makroekonomicznej powo-

dowało, że w 2009 roku proces 

łagodzenia polityki monetarnej był

kontynuowany. Rada Polityki Pie-

niężnej czterokrotnie – łącznie o 150

punktów bazowych – obniżyła stopy

procentowe. Instrumenty charakte-

rystyczne dla ekspansji monetarnej

wykorzystywane były jedynie w pierw-

szym półroczu, będącym okresem

kulminacji ogólnoświatowego kryzysu finansowego. W drugiej połowie 2009 roku, wraz z pojawieniem się pozytywnych

sygnałów w realnej gospodarce, RPP nie zmieniła podstawowych stóp procentowych, uznając dotychczas dokonane

zmiany za wystarczające, a tym samym sprzyjające powrotowi polskiej gospodarki na ścieżkę szybszego wzrostu.

W ostatnich sześciu miesiącach roku również na rynku międzybankowym stopy procentowe pozostały stabilne. 

Na podwyższonym poziomie w dalszym ciągu kształtowała się premia za ryzyko płynnościowo-kredytowe zawarta

w stopie WIBOR 3M. 

Oczekiwanie znaczącego spowolnienia gospodarczego oraz znaczącej obniżki stóp procentowych spowodowały,

że w 2009 roku złoty osłabł zarówno w stosunku do euro, jak i do dolara. Średni kurs euro wyniósł 4,3273 zł i wzrósł

o 23,1 proc. w skali roku. Kurs dolara w tym samym okresie wyniósł 3,1162 zł i wzrósł w ujęciu rocznym o 29,3 proc.

Deprecjacja złotego widoczna była w pierwszych sześciu miesiącach. W kolejnych miesiącach nastąpiło odwrócenie

trendu. Relatywnie dobre dane makroekonomiczne na tle pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej wpłynęły

na umocnienie kursu złotego w stosunku do obu walut. Ponadto spadek awersji do ryzyka na globalnym rynku finansowym

oraz pozytywne prognozy dla rozwoju polskiej gospodarki pobudziły popyt na polską walutę, głównie wśród 

zagranicznych inwestorów portfelowych. 4
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Sektor bankowy 

Wydarzenia na rynku bankowym determinowane były sytuacją makroekonomiczną. Pogorszenie sytuacji zarówno

w sektorze przedsiębiorstw, jak i gospodarstw domowych z jednej strony, a zaostrzenie przez sektor finansowy polityki

kredytowej z drugiej, zaowocowały spadkiem dochodów i wzrostem kosztów działalności banków.

Jak wynika ze wstępnych danych Komisji Nadzoru Finansowego, wartość kredytów dla sektora niefinansowego na

koniec roku sięgnęła 627,9 mld zł, co oznacza wzrost w porównaniu z 2008 rokiem zaledwie o 5,8 proc. (rok wcześniej

było to 38,8 proc.). Przyczyną tak dużego obniżenia tempa wzrostu akcji kredytowej, poza zmianą polityki udzielania

kredytów, był również efekt wysokiej bazy powstałej po ekspansji kredytowej w roku 2008. Utrzymanie dodatniej 

dynamiki było możliwe dzięki ponad 12-procentowemu wzrostowi kredytów w sektorze gospodarstw domowych. 

Ich zadłużenie z tytułu kredytów mieszkaniowych zwiększyło się o 11,6 proc. Spadek aktywności inwestycyjnej 

przedsiębiorstw spowodował, że wartość kredytów w tym segmencie spadła o 4,4 proc.

Wynik na działalności bankowej Wynik brutto Wynik netto

50 000

45 000

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

2008

2009

Wyniki sektora bankowego (mln zł)



LUKAS Bank RAPORT ROCZNY 2009 

14

Spowolnieniu akcji kredytowej towarzyszyło zdecydowanie słabsze wyhamowanie dynamiki depozytów. Ich wartość

od sektora niefinansowego zwiększyła się o 13,4 proc. na koniec roku do 560 mld zł.

Dochody z działalności bankowej sektora wzrosły w 2009 roku jedynie o 2,5 proc. Temu niewielkiemu wzrostowi 

towarzyszyła też wyraźna zmiana w strukturze dochodów – zmalały dochody z tytułu odsetek, zdecydowanie zwiększyły

się natomiast wpływy z operacji finansowych.

Bez wątpienia najistotniejszym czynnikiem wpływającym na sytuację banków w roku ubiegłym był wzrost ryzyka 

kredytowego. Jak wynika z danych KNF, saldo rezerw celowych/odpisów na utratę wartości sięgnęło w 2009 roku 

12 mld zł. Oznacza to, że pochłonęło ono niemal 25 proc. dochodów z działalności bankowej. 4
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KOMENTARZ DO WYNIKÓW 
FINANSOWYCH 

W 2009 roku skonsolidowany wynik na działalności bankowej wzrósł do ponad 1,5 mld zł (+16 proc.), przy niewielkim

(+5 proc.) wzroście kosztów działania. Ścisła kontrola kosztów przyczyniła się, mimo znacznego wzrostu odpisów

z tytułu utraty wartości (+158 proc.), do osiągnięcia dodatniego wyniku netto Grupy w wysokości ponad 60,1 mln zł.

Kapitał własny uległ nieznacznemu (-36 mln zł) obniżeniu do poziomu 1,41 mld zł na skutek wypłacenia dywidendy

w wysokości 262 mln zł za 2008 rok. Posiadany kapitał stanowi bezpieczną bazę dla rozwoju Grupy oraz prowadzonej

działalności operacyjnej. Współczynnik wypłacalności LUKAS Banku, będący jednym z mierników stabilności, w ciągu

2009 roku utrzymywał się na poziomie wyższym niż wymagane przepisami prawa 8 proc. Na koniec roku osiągnął wartość

12,5 proc. Wypracowany w 2009 roku zysk netto zapewnił

zwrot z kapitału własnego na poziomie 4,3 proc. 

Wartość kredytów i pożyczek udzielonych klientom 

wyniosła na koniec 2009 roku 10,2 mld zł i była o 14,7 proc.

wyższa niż w roku poprzednim. Stanowiła jednocześnie

ponad 82 proc. sumy bilansowej. Wzrost dotyczył wszyst-

kich głównych kategorii produktowych, wśród których 

na szczególną uwagę zasługuje 48-procentowy wzrost 

złotówkowych kredytów hipotecznych.

Główne źródło finansowania rozwoju działalności kredytowej LUKAS Banku stanowiły depozyty przyjęte od klientów

(52,8 proc. sumy bilansowej) i od banków (27,3 proc. sumy bilansowej) oraz kapitały własne. Wartość portfela 

depozytów klientów była na koniec roku wyższa o 20 proc. w porównaniu do roku 2008. 4

mln zł

skonsolidowany zysk netto 
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ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI BANKU 

Oferta produktowa banku 
W 2009 roku LUKAS Bank kontynuował działania mające na celu podwyższenie jakości obsługi i większą koncentrację

na budowaniu długotrwałych relacji z klientem. Działania te były podejmowane przy jednoczesnym wdrażaniu procesów

mających na celu zmniejszenie kosztów ryzyka. 

Ewolucja w kierunku podejścia relacyjnego, skupionego na kliencie, zaowocowała wypracowaniem nowej 

segmentacji zgodnej z cyklem życia człowieka. Z uwagi na zmieniające się warunki rynkowe, w tym wzrost kosztów 

ryzyka, zastosowano bardziej selektywną politykę kredytową wobec znanych klientów. Jednocześnie uznano za 

priorytetowe pozyskanie klientów nowych, którym można byłoby zaoferować pełną gamę produktów. Aby odpowiedzieć

na to wyzwanie, bank zmodyfikował segmentację klientów i przyjął jako wyznacznik kryterium dochodowe. 

W konsekwencji utworzono cztery rynki: 

dla klienta indywidualnego: 

4 Masowy

4 Intermediate

4 Premium 

oraz dla małych i średnich przedsiębiorstw:

4 SOHO. 

Równocześnie bank rozwijał ofertę produktową. W obszarach kont i kart kredytowych dominowały dwa cele – wzrost

aktywności i rentowności całego portfela.
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W kartach kredytowych zaoferowano klientom dodatkowe

funkcjonalności, zwłaszcza w karcie FURORA, co przyczyniło

się do znacznego wzrostu liczby dokonywanych transakcji.

Posiadacze FURORY mogli skorzystać z wielu promocji

prowadzonych przez LUKAS Bank z partnerami programu

lojalnościowego. Główne kampanie dotyczyły:

4 w lutym – w okresie zwiększonych zachorowań na grypę

– bank zaoferował klientom 7-procentowy rabat w do-

wolnej aptece na terenie całej Polski,

4 w marcu – przy okazji wiosennych porządków, przy zakupach kartą kredytową FURORA w dowolnych sklepach

branży budowlanej i wyposażenia wnętrz na terenie całej Polski, klienci LUKAS Banku otrzymali 6 proc. zwrotu 

poniesionych wydatków,

4 w czerwcu, w związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym, bank zaoferował swoim klientom 7-procentowy

rabat w sklepach sportowych,

4 w październiku każdy klient, który w sobotę lub niedzielę zapłacił za zakupy kartą FURORA w większości sklepów

spożywczych i supermarketów otrzymał w formie eZłotych 5-procentowy zwrot od wydanej kwoty.

Rozwój oferty kart kredytowych oraz atrakcyjne kampanie promocyjne przyczyniły się do wzrostu liczby wydanych

kart, których klienci LUKAS Banku mieli na koniec 2009 roku łącznie w swoich portfelach ponad 1,37 mln sztuk.

Dla klientów korzystających z kart LUKAS Banku w e-Banku wprowadzony został w ubiegłym roku e-wyciąg, czyli 

wyciąg elektroniczny, ułatwiający dostęp do historii transakcji. 

mln

kart kredytowych 
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Jednym z najważniejszych produktów, na podstawie którego buduje się długoterminowe relacje z klientem, jest

konto. LUKAS Bank podjął zatem działania zachęcające nowych oraz znanych klientów do traktowania konta w nim jako

konta pierwszego wyboru, czyli takiego, na które będzie przelewane wynagrodzenie, ale także będą z niego dokonywane

cykliczne płatności, a nadwyżki lokowane poprzez produkty oszczędnościowe oferowane przez bank. Na koniec 2009

roku LUKAS Bank prowadził 935,6 tys. kont osobistych oraz 50 tys. kont firmowych. Coraz większa liczba klientów ko-

rzysta również z dostępu do bankowości elektronicznej.

Ofertę oszczędnościową LUKAS Bank kierował do klientów o różnym

poziomie dochodów i potrzeb, także chcących oszczędzać regularnie małe

kwoty. Dlatego zaproponował korzystne oprocentowanie Rachunku

Oszczędzam – oferta „Zyski Dobrze Skalkulowane” oraz Antidotum PRO 

– produkt łączący zalety rocznej lokaty oszczędnościowej i polisy 

ubezpieczeniowej na życie. Saldo depozytów wzrosło na koniec roku 

o 1,1 mld zł w porównaniu do roku 2008.

We współpracy z Towarzystwem Ubezpieczeń AXA Życie S.A. w maju 2009 roku bank uruchomił dla klientów 

posiadających karty kredytowe sprzedaż ubezpieczenia na wypadek śmierci lub inwalidztwa w następstwie 

nieszczęśliwego wypadku. Oferta została przygotowana z myślą o klientach indywidualnych i ich rodzinach oraz 

dopasowana do możliwości finansowych klienta poprzez zróżnicowanie sumy ubezpieczenia. 

Pod koniec roku LUKAS Bank zaoferował kredyt

mieszkaniowy z dopłatami z budżetu państwa „Rodzina

na Swoim” i tym samym znalazł się w gronie 15 banków

uczestniczących w tym programie. Kredyt ten skierowany

jest do młodych małżeństw oraz osób samotnie wycho-

wujących dzieci, niemających żadnych nieruchomości.

W ramach programu można skredytować mieszkanie,

którego maksymalna powierzchnia nie przekracza 75 m2

oraz dom, którego powierzchnia użytkowa nie przekracza 140 m2. Proponowane przez Skarb Państwa wsparcie pozwala

na obniżenie raty kapitałowo-odsetkowej nawet o kilkadziesiąt procent przez okres 8 lat. 4

tys. 

Saldo depozytów
wzrosło na koniec
roku o 1,1 mld zł

kont osobistych i firmowych 
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Rozwój sieci sprzedaży 
W 2009 roku LUKAS Bank dokonał reorganizacji struktur organizacyjnych obu sieci sprzedaży banku, tj. sieci 

sprzedaży detalicznej oraz partnerskiej. Celem tej zmiany było dostosowanie struktur do zmieniających się warunków

rynkowych z jednej strony, a poprawa efektywności i jakości sprzedaży z drugiej.

W rezultacie zmian powstały 4 Makroregiony: Północno-Wschodni z siedzibą w Warszawie, Północno-Zachodni 

z siedzibą w Poznaniu, Południowo-Wschodni z siedzibą w Katowicach oraz Południowo-Zachodni z siedzibą we 

Wrocławiu, w skład których wchodzi łącznie 38 Regionów. Zarządzają one siecią ponad 444 placówek bankowych 

i centrów kredytowych, co oznacza wzrost ich liczby o 16 proc. w stosunku do roku poprzedniego. W trzecim kwartale

rozpoczął się proces przekształcania centrów w placówki bankowe,

tak by we wszystkich punktach sprzedaży detalicznej zaoferować

klientom pełną gamę dostępnych w banku produktów i usług. 

Podobna zmiana miała miejsce w przypadku sieci partnerskiej.

Głównym założeniem zmiany było stworzenie struktury prosprzeda-

żowej oraz dążenie do znalezienia się bliżej partnerów oraz klientów.

Prosta i przejrzysta struktura pozwoli na zwiększenie efektywności

organizacyjnej i kosztowej oraz sprawności w zarządzaniu siłami

sprzedaży. W efekcie podjęto decyzję o utworzeniu 4 Regionów (Region

Północ z siedzibą w Poznaniu, Region Wschód z siedzibą w Warszawie,

Region Południe z siedzibą w Zabrzu, Region Zachód z siedzibą we

Wrocławiu) oraz ponad 20 obszarów sprzedaży. 4
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Doskonalenie obsługi klientów 
Rok 2009 przyniósł znaczący postęp w doskonaleniu obsługi klientów. Bank rozwijał narzędzia ułatwiające 

zarządzanie relacjami z klientem, tzw. CRM (Customer Relationship Managment). Dokonał m.in. integracji baz danych

klientów, stworzył i wdrożył Super Screen – narzędzie wspomagające pracę doradcy, dające całościowy obraz klienta

– jego produktów, historii udziału w kampaniach oraz podpowiadający optymalne oferty dla konkretnego klienta, 

wypracowane dzięki predykcyjnym modelom danych. Pod koniec roku dokonany został kolejny krok w ewolucji 

CRM – bank wdrożył platformę analityczną, która w znaczący sposób zwiększy skuteczność stosowanych modeli 

predykcyjnych i w rezultacie zwiększy efektywność zarówno kampanii telemarketingowych, jaki i procesu sprzedaży

w placówkach. 

Bank pracuje również nad wdrożeniem Zarządzania Portfelem Klientów, który jest jednym z kluczowych elementów

rozwoju modelu budowania relacji z klientami przez sieć sprzedaży. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2009 roku przeprowadzono około 120 kampanii marketingu bezpośredniego

m.in. kampanie sprzedażowe, aktywizacyjne dla kart i kont oraz wizerunkowe i informacyjne. 4

Zasoby ludzkie
Na koniec 2009 roku w LUKAS Banku zatrudnionych

było 6 225 osób, co oznacza wzrost o 2,2 proc. 

w stosunku do 2008 roku. Średnia wieku pracowników

to 30 lat, wyższe wykształcenie ma prawie 57 proc.

Ponadto, w 2009 roku nadal utrzymywał się wysoki

poziom awansów wewnętrznych na stanowiska 

kierownicze, który wyniósł 69 proc. 4

tys.

osób zatrudnionych w LUKAS Banku na koniec 2009 roku
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DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA, 
SPONSORINGOWA I CSR 

LUKAS Bank angażuje się w wartościowe inicjatywy, zarówno sponsorskie, jak i charytatywne. Promuje również 
prospołeczne i proekologiczne postawy wśród swoich pracowników oraz kładzie duży nacisk na edukację i kształtowanie
postaw obywatelskich.

Działalność charytatywna banku koncentrowała się w 2009 roku wokół wsparcia finansowego dla Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci oraz akcji „Szlachetna Paczka”. Od kilku lat dzięki zaangażowaniu LUKAS Banku możliwa jest 
organizacja wypoczynku letniego dla niepełnosprawnych dzieci. Natomiast celem akcji „Szlachetna Paczka”, 
organizowanej przez Stowarzyszenie WIOSNA, jest przygotowanie i przekazanie świątecznych paczek najuboższym 
rodzinom z całej Polski. 

Będąc częścią Grupy Crédit Agricole, LUKAS Bank włącza się w promocję kultury 
francuskiej w Polsce. Wspiera między innymi Dni Krajów Francuskojęzycznych, 
organizowane przez ośrodek Alliance Française i Ambasadę Francji. W 2009 roku był
sponsorem wieczoru galowego, podczas którego wystąpiła francuska grupa tańca 
współczesnego Marie-Laure Agrapart & Cie.

Z odpowiedzialnością społeczną ściśle wiążą się też działania proekologiczne, wspierające
realizację idei zrównoważonego rozwoju. W 2009 roku bank podejmował wiele inicjatyw z tym
związanych. Najciekawszą z nich była akcja „Zagoń rower do roboty. Tydzień odpoczynku dla 
samochodów”. Główną ideą i nadrzędnym celem akcji jest propagowanie aktywnego stylu życia 
i popularyzowanie roweru jako atrakcyjnego środka komunikacji. 

Istotnym obszarem działań LUKAS Banku w komunikacji wewnętrznej
jest edukacja. Wiele działań koncentruje się również wokół kultury. 
Za prokulturalną politykę wewnętrzną LUKAS Bank otrzymał prestiżową 
nagrodę Prezesa Narodowego Banku Polskiego w konkursie „Sztuka 
cenniejsza niż złoto”. 4

Nagroda Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego w konkursie „Sztuka cenniejsza niż
złoto” za prokulturalną politykę wewnętrzną



OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO 
REWIDENTA O SKRÓCONYM SKONSOLIDOWANYM
SPRAWOZDANIU FINANSOWYM
Dla Rady Nadzorczej LUKAS SA

Przeprowadziliśmy badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony dnia 
31 grudnia 2009 roku Grupy Kapitałowej LUKAS SA („Grupa”), w której jednostką dominującą jest LUKAS SA („Spółka”)
z siedzibą we Wrocławiu, pl. Orląt Lwowskich 1 („pełne skonsolidowane sprawozdanie finansowe”), na podstawie
którego Zarząd Spółki sporządził załączone skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony
dnia 31 grudnia 2009 roku („skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe”). Pełne skonsolidowane 
sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej, które zostały zatwierdzone przez UE.

Badanie pełnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, na podstawie którego sporządzono skrócone
skonsolidowane sprawozdanie finansowe, przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce postanowień
rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości oraz stosowanej w Polsce praktyki badania
sprawozdań finansowych opartej na dotychczas obowiązujących normach wykonywania zawodu biegłego rewidenta
wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 7 maja 2009 roku
o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych 
oraz o nadzorze publicznym (Dz.U. z 2009 roku, nr 77, poz. 649), i w dniu 1 marca 2010 roku wydaliśmy opinię
z objaśnieniem o tym sprawozdaniu finansowym. Objaśnienie dotyczyło utworzenia przez Grupę, w oparciu o swój
profesjonalny osąd, dodatkowego odpisu aktualizującego jako części odpisu aktualizującego z tytułu 
poniesionych, ale nie ujawnionych strat w odniesieniu do kredytów i pożyczek udzielonych klientom w wysokości
44,5 miliona złotych.

Naszym zdaniem załączone skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest zgodne, we wszystkich 
istotnych aspektach, z pełnym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, na podstawie którego zostało ono
sporządzone.

Dla lepszego zrozumienia sytuacji majątkowej i finansowej Grupy na dzień 31 grudnia 2009 roku oraz jej wyniku
finansowego za okres od dnia 1 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku, jak również zakresu naszego
badania, załączone skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie z pełnym 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, na podstawie którego zostało ono sporządzone, oraz z opinią
niezależnego biegłego rewidenta o tym sprawozdaniu finansowym.

Warszawa, dnia 13 maja 2010 roku

w imieniu
Ernst & Young Audit sp. z o.o.

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa
Nr ewidencyjny 130

Kluczowy Biegły Rewident

Dorota Snarska-Kuman
Biegły Rewident 

Nr 9667

SPRAWOZDANIA FINANSOWE
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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

Grupa Kapitałowa LUKAS SA

2009 2008

Przychody z tytułu odsetek 1 836 290 1 538 971

Koszty z tytułu odsetek (500 814) (390 821) 

Wynik z tytułu odsetek 1 335 476 1 148 150

Przychody z tytułu prowizji i opłat 292 043 266 608

Koszty z tytułu prowizji i opłat (113 536) (95 607)

Wynik z tytułu prowizji i opłat 178 507 171 001

Wynik na działalności handlowej 4 803 (15 553)

Wynik na transakcjach zabezpieczanych i zabezpieczających 238 0

Wynik na działalności inwestycyjnej 19 (343)

Pozostałe przychody operacyjne 25 688 27 120

Pozostałe koszty operacyjne (17 300) (10 948)

Pozostałe przychody i koszty operacyjne netto 8 388 16 172

Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (643 761) (249 896)

Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości inwestycji finansowych 0 495

Ogólne koszty administracyjne (809 094) (767 557)

Wynik z działalności operacyjnej 74 576 302 469

Zysk (strata) brutto 74 576 302 469

Podatek dochodowy (14 472) (68 160) 

Zysk (strata) netto (z uwzględnieniem udziałowców mniejszościowych) 60 104 234 309

Zysk (strata) mniejszości 0 0

Zysk (strata) netto przypadający na jednostkę dominującą 60 104 234 309

Zysk (strata) netto przypadający na jednostkę dominującą z działalności kontynuowanej 60 104 234 309

Zysk (strata) netto przypadający na jednostkę dominującą z działalności zaniechanej 0 0

W 2009 i 2008 roku działalność zaniechana nie wystąpiła.
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE 
Z  CAŁKOWITYCH DOCHODÓW 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

Grupa Kapitałowa LUKAS SA

2009 2008

Wynik netto bieżącego okresu 60 104 234 309

Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży (1 020) 1 363

Podatek odroczony od pozycji ujętych w kapitale 194 (259)

Pozostałe dochody (straty) razem ujęte bezpośrednio w kapitale (826) 1 104

Dochody (straty) całkowite bieżącego okresu 59 278 235 413

Z tego:

Przypadające na jednostkę dominującą 59 278 235 413

Przypadające na udziałowców mniejszościowych 0 0
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE 
Z SYTUACJI FINANSOWEJ 
na dzień 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

Grupa Kapitałowa LUKAS SA

31.12.2009 31.12.2008
dane

porównawcze

AKTYWA

Kasa, środki w Banku Centralnym 250 969 352 155

Należności od banków 159 116 548 032

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat, w tym aktywa
finansowe przeznaczone do obrotu (z wyłączeniem wyceny instrumentów pochodnych) 465 700 136 405

Wycena instrumentów pochodnych, w tym: 5 877 12 491

– instrumenty pochodne zabezpieczające 302 0

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 10 172 154 8 864 788

Inwestycyjne papiery wartościowe 576 296 685 943

1. Dostępne do sprzedaży 576 296 685 943

2. Utrzymywane do terminu wymagalności 0 0

Inwestycje w jednostki stowarzyszone 2 000 2 000

Wartości niematerialne 28 447 38 367

Rzeczowe aktywa trwałe 192 907 215 771

Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego 51 287 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 381 090 302 850

Inne aktywa 99 241 80 388

SUMA AKTYWÓW 12 385 084 11 239 190

ZOBOWIĄZANIA 

Zobowiązania wobec banków 3 382 641 3 080 439

Wycena instrumentów pochodnych, w tym: 30 750 76 576

– instrumenty pochodne zabezpieczające 656 0

Zobowiązania wobec klientów 6 533 230 5 440 289

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 610 272 868 079

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego 1 82 445

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 40 985

Rezerwy 10 986 15 202

Pozostałe zobowiązania 225 182 223 586

Zobowiązania podporządkowane 176 163 0

SUMA ZOBOWIĄZAŃ 10 969 265 9 787 601

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał zakładowy 545 522

Kapitał zapasowy 268 027 100 959

Kapitał z aktualizacji wyceny (323) 503

Kapitał rezerwowy 701 374 701 374

Niepodzielony wynik finansowy 446 196 648 231

KAPITAŁ PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ 1 415 819 1 451 589

KAPITAŁY MNIEJSZOŚCI 0 0

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM 1 415 819 1 451 589

SUMA ZOBOWIĄZAŃ I KAPITAŁU WŁASNEGO 12 385 084 11 239 190
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Przypisane akcjonariuszom jednostki dominującej

Kapitał
 podstawowy 

Kapitał 
zapasowy

Kapitał 
z aktualizacji

 wyceny

Kapitał 
rezerwowy

Niepodzielony
wynik

 finansowy 
Razem

Udziały 
mniejszości

Kapitał 
własny razem

Kapitał własny na początek
okresu – stan na 01.01.2009 522 100 959 503 701 374 648 231 1 451 589 0 1 451 589

Wycena aktywów finansowych
dostępnych do sprzedaży 0 0 (1 020) 0 0 (1 020) 0 (1 020)

Podatek odroczony od pozycji
ujętych w kapitale 0 0 194 0 0 194 0 194

Zysk (strata) netto ujęty 
bezpośrednio w kapitale 0 0 (826) 0 0 (826) 0 (826)

Wynik roku bieżącego 0 0 0 0 60 104 60 104 0 60 104

Ujęte przychody i koszty
 łącznie 0 0 (826) 0 60 104 59 278 0 59 278

Emisja akcji 23 167 068 0 0 0 167 091 0 167 091

Wypłata dywidendy 0 0 0 0 (262 139) (262 139) 0 (262 139)

Kapitał własny na koniec
okresu – stan na 31.12.2009 545 268 027 (323) 701 374 446 196 1 415 819 0 1 415 819

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku
(w tysiącach złotych)

Przypisane akcjonariuszom jednostki dominującej

Kapitał
 podstawowy 

Kapitał 
zapasowy

Kapitał 
z aktualizacji

 wyceny

Kapitał 
rezerwowy

Niepodzielony
wynik

 finansowy 
Razem

Udziały
mniejszości

Kapitał 
własny razem

Kapitał własny na początek
okresu – stan na 01.01.2008 522 100 959 (601) 701 374 549 992 1 352 246 0 1 352 246

Wycena aktywów finansowych
dostępnych do sprzedaży 0 0 1 363 0 0 1 363 0 1 363

Podatek odroczony od pozycji
ujętych w kapitale 0 0 (259) 0 0 (259) 0 (259)

Zysk (strata) netto ujęty 
bezpośrednio w kapitale 0 0 1 104 0 0 1 104 0 1 104

Wynik roku bieżącego 0 0 0 0 234 309 234 309 0 234 309

Ujęte przychody i koszty 
 łącznie 0 0 1 104 0 234 309 235 413 0 235 413

Wypłata dywidendy 0 0 0 0 (136 059) (136 059) 0 (136 059)

Inne 0 0 0 0 (11) (11) 0 (11)

Kapitał własny na koniec
okresu – stan na 31.12.2008 522 100 959 503 701 374 648 231 1 451 589 0 1 451 589

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN 
W KAPITALE WŁASNYM 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

Grupa Kapitałowa LUKAS SA
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE 
Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

Grupa Kapitałowa LUKAS SA

2009 2008
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ
I. Zysk (strata) brutto 74 576 302 469
II. Korekty razem: (26 159) 114 228
1. Amortyzacja 81 317 84 120

2. Zmiana stanu rezerw (4 216) (2 320)
3. Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek

zysków i strat (329 295) (126 087)

4. Zmiana stanu należności od banków 391 394 (138 300)

5. Zmiana stanu należności z tytułu kredytów i pożyczek udzielonych klientom (1 307 366) (2 135 850)

6. Zmiana stanu innych aktywów (18 853) 43 449

7. Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 302 202 1 083 481

8. Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 1 092 941 1 401 850

9. Zmiana stanu pozostałych zobowiązań 10 967 (15 563)

10. Zapłacony podatek dochodowy (227 197) (163 382)

11. Pozostałe korekty (18 053) 82 830

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 48 417 416 697

PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ
I. Wpływy 27 468 161 17 775 153
1. Zbycie udziałów lub akcji w jednostkach, pozostałych papierów wartościowych i innych

aktywów finansowych 27 468 074 17 775 055

– w tym dłużne papiery wartościowe Skarbu Państwa i NBP 27 468 074 17 774 399

2. Zbycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych 87 98

II. Wydatki (27 375 086) (18 199 089)
1. Nabycie udziałów lub akcji w jednostkach, pozostałych papierów wartościowych 

i innych aktywów finansowych (27 321 984) (18 114 756)

– w tym dłużne papiery wartościowe Skarbu Państwa i NBP (27 321 984) (18 113 756)

2. Nabycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych (53 102) (84 333)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 93 075 (423 936)

PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ
I. Wpływy 342 091 399 880
1. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0 399 880

2. Emisja akcji 167 091 0

3. Zaciągnięcie zobowiązań podporządkowanych 175 000 0

II. Wydatki (582 291) (383 721)
1. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (9 371) (11 071)

2. Odsetki od zobowiązań podporządkowanych (7 087) 0

3. Wypłata dywidendy (262 139) (136 059)

4. Odsetki od wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych (53 694) (36 591)

5. Wykup wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych (250 000) (200 000)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (240 200) 16 159
RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO (98 708) 8 920
BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH (98 708) 8 920
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU 360 806 351 887
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU 262 098 360 806
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OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
O SKRÓCONYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM
Dla Rady Nadzorczej LUKAS Bank SA

Przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku 
LUKAS Bank SA („Bank”) z siedzibą we Wrocławiu, pl. Orląt Lwowskich 1 („pełne sprawozdanie finansowe”), na
podstawie którego Zarząd Banku sporządził załączone skrócone sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2009 roku („skrócone sprawozdanie finansowe”). Pełne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone
zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez UE
oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych.

Badanie pełnego sprawozdania finansowego, na podstawie którego sporządzono skrócone sprawozdanie 
finansowe, przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce postanowień rozdziału 7 ustawy z dnia 
29 września 1994 roku o rachunkowości oraz stosowanej w Polsce praktyki badania sprawozdań finansowych opartej
na dotychczas obowiązujących normach wykonywania zawodu biegłego rewidenta wydanych przez Krajową Radę
Biegłych Rewidentów z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 7 maja 2009 roku o biegłych rewidentach i ich
samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym 
(Dz.U. z 2009 roku, nr 77, poz. 649), i w dniu 1 marca 2010 roku wydaliśmy opinię z objaśnieniem o tym sprawozdaniu
finansowym. Objaśnienie dotyczyło utworzenia przez Zarząd Banku, w oparciu o swój profesjonalny osąd, 
dodatkowego odpisu aktualizującego jako części odpisu aktualizującego z tytułu poniesionych, ale nie ujawnionych
strat w odniesieniu do kredytów i pożyczek udzielonych klientom w wysokości 44,5 miliona złotych.

Naszym zdaniem załączone skrócone sprawozdanie finansowe jest zgodne, we wszystkich istotnych aspektach,
z pełnym sprawozdaniem finansowym, na podstawie którego zostało ono sporządzone.

Dla lepszego zrozumienia sytuacji majątkowej i finansowej Banku na dzień 31 grudnia 2009 roku oraz jego wyniku
finansowego za okres od dnia 1 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku, jak również zakresu naszego
badania, załączone skrócone sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie z pełnym sprawozdaniem finansowym,
na podstawie którego zostało ono sporządzone, oraz z opinią niezależnego biegłego rewidenta o tym sprawozdaniu
finansowym.

Warszawa, dnia 13 maja 2010 roku
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LUKAS Bank SA

w imieniu
Ernst & Young Audit sp. z o.o.

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa
Nr ewidencyjny 130

Kluczowy Biegły Rewident

Dorota Snarska-Kuman
Biegły Rewident 

Nr 9667



2009 2008

Przychody z tytułu odsetek 1 835 415 1 533 852

Koszty z tytułu odsetek (504 408) (399 421)

Wynik z tytułu odsetek 1 331 007 1 134 431

Przychody z tytułu prowizji i opłat 274 934 251 521

Koszty z tytułu prowizji i opłat (113 536) (95 607)

Wynik z tytułu prowizji i opłat 161 398 155 914

Przychody z tytułu dywidend 11 998 7 945

Wynik na działalności handlowej 4 803 (15 553)

Wynik na transakcjach zabezpieczanych i zabezpieczających 238 0

Wynik na działalności inwestycyjnej 19 (344)

Pozostałe przychody operacyjne 25 552 27 108

Pozostałe koszty operacyjne (17 299) (10 946)

Pozostałe przychody i koszty operacyjne netto 8 253 16 162

Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (643 750) (249 739)

Wynik z tytułu odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości inwestycji finansowych 0 495

Ogólne koszty administracyjne (811 075) (769 178)

Wynik z działalności operacyjnej 62 891 280 133

Zysk (strata) brutto 62 891 280 133

Podatek dochodowy (10 420) (62 969)

Zysk (strata) netto 52 471 217 164

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS Bank SA

W 2009 i 2008 roku działalność zaniechana nie wystąpiła.
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2009 2008

Wynik netto bieżącego okresu 52 471 217 164

Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży (1 021) 1 363

Podatek odroczony od pozycji ujętych w kapitale 194 (259)

Pozostałe dochody (straty) razem ujęte bezpośrednio w kapitale (827) 1 104

Dochody (straty) całkowite bieżącego okresu 51 644 218 268

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS Bank SA
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31.12.2009 31.12.2008
dane

porównawcze

AKTYWA

Kasa, środki w Banku Centralnym 250 969 352 155

Należności od banków 159 114 428 031

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat, w tym aktywa
finansowe przeznaczone do obrotu (z wyłączeniem wyceny instrumentów pochodnych) 465 700 136 405

Wycena instrumentów pochodnych, w tym: 5 877 12 491

– instrumenty pochodne zabezpieczające 302 0

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 10 172 180 8 864 878

Inwestycyjne papiery wartościowe 576 296 685 943

1. Dostępne do sprzedaży 576 296 685 943

2. Utrzymywane do terminu wymagalności 0 0

Inwestycje w jednostki zależne 50 50

Inwestycje w jednostki stowarzyszone 2 000 2 000

Wartości niematerialne 35 339 47 198

Rzeczowe aktywa trwałe 200 542 224 496

Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego 51 274 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 381 053 302 832

Inne aktywa 98 464 73 529

SUMA AKTYWÓW 12 398 858 11 130 008

ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania wobec banków 3 382 641 3 080 439

Wycena instrumentów pochodnych, w tym: 30 750 76 576

– instrumenty pochodne zabezpieczające 656 0

Zobowiązania wobec klientów 6 725 230 5 597 476

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 610 272 868 079

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego 0 82 088

Rezerwy 10 986 15 046

Pozostałe zobowiązania 224 851 223 819

Zobowiązania podporządkowane 176 163 0

SUMA ZOBOWIĄZAŃ 11 160 893 9 943 523

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał zakładowy 346 171 179 171

Kapitał zapasowy 59 724 59 724

Kapitał z aktualizacji wyceny 25 852

Kapitał rezerwowy 779 574 729 574

Niepodzielony wynik finansowy 52 471 217 164

KAPITAŁ WŁASNY RAZEM 1 237 965 1 186 485

SUMA ZOBOWIĄZAŃ I KAPITAŁU WŁASNEGO 12 398 858 11 130 008

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ 
na dzień 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS Bank SA
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Kapitał
 podstawowy 

Kapitał 
zapasowy

Kapitał 
z aktualizacji

 wyceny

Kapitał 
rezerwowy

Niepodzielony
wynik

 finansowy 

Kapitał 
własny razem

Kapitał własny na początek okresu 
– stan na 01.01.2009 179 171 59 724 852 729 574 217 164 1 186 485

Wycena aktywów finansowych dostępnych
do sprzedaży 0 0 (1 021) 0 0 (1 021)

Podatek odroczony od pozycji ujętych
w kapitale 0 0 194 0 0 194

Zysk (strata) netto ujęty bezpośrednio
w kapitale 0 0 (827) 0 0 (827)

Wynik netto bieżącego okresu 0 0 0 0 52 471 52 471

Ujęte przychody i koszty łącznie 0 0 (827) 0 52 471 51 644

Emisja akcji 167 000 0 0 0 0 167 000

Odpis z zysku z lat ubiegłych 0 0 0 50  000 (50 000) 0

Wypłata dywidendy 0 0 0 0 (167 164) (167 164)

Kapitał własny na koniec okresu 
– stan na 31.12.2009 346 171 59 724 25 779 574 52 471 1 237 965

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS Bank SA

za rok zakończony dnia 31 grudnia 2008 roku
(w tysiącach złotych)

Kapitał
 podstawowy 

Kapitał 
zapasowy

Kapitał 
z aktualizacji

 wyceny

Kapitał 
rezerwowy

Niepodzielony
wynik

 finansowy 

Kapitał 
własny razem

Kapitał własny na początek okresu 
– stan na 01.01.2008 179 171 59 724 (252) 729 574 252 510 1 220 727

Wycena aktywów finansowych dostępnych
do sprzedaży 0 0 1 363 0 0 1 363

Podatek odroczony od pozycji ujętych
w kapitale 0 0 (259) 0 0 (259)

Zysk (strata) netto ujęty bezpośrednio
w kapitale 0 0 1 104 0 0 1 104

Wynik netto bieżącego okresu 0 0 0 0 217 164 217 164

Ujęte przychody i koszty łącznie 0 0 1 104 0 217 164 218 268

Wypłata dywidendy 0 0 0 0 (252 510) (252 510)

Kapitał własny na koniec okresu 
– stan na 31.12.2008 179 171 59 724 852 729 574 217 164 1 186 485
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2009 2008

PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

I. Zysk (strata) brutto 62 891 280 133

II. Korekty razem: (109 375) 253 009

1. Amortyzacja 84 330 87 119

2. Zmiana stanu rezerw (4 060) (2 477)

3. Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez rachunek
zysków i strat (329 295) (126 087)

4. Zmiana stanu należności od banków 271 395 (18 299)

5. Zmiana stanu należności z tytułu kredytów i pożyczek udzielonych klientom (1 307 302) (2 135 247)

6. Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 302 202 1 083 481

7. Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 1 127 754 1 409 772

8. Zmiana stanu pozostałych zobowiązań 10 403 (15 617)

9. Zmiana stanu innych aktywów (24 935) 46 586

10. Zapłacony podatek dochodowy (221 809) (159 066)

11. Pozostałe korekty (18 058) 82 844

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (46 484) 533 142

PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ

I. Wpływy 27 468 161 17 775 154
1. Zbycie udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych 

i innych aktywów finansowych 27 468 074 17 775 055

– w tym dłużne papiery wartościowe Skarbu Państwa i NBP 27 468 074 17 774 399

2. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 87 99

II. Wydatki (27 375 069) (18 199 084)
1. Nabycie udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych 

i innych aktywów finansowych (27 321 984) (18 114 756)

– w tym dłużne papiery wartościowe Skarbu Państwa i NBP (27 321 984) (18 113 756)

2. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych (53 085) (84 328)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 93 092 (423 930)

PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ 

I. Wpływy 342 000 399 880

1. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0 399 880

2. Emisja akcji 167 000 0

3. Zaciągnięcie zobowiązań podporządkowanych 175 000 0

II. Wydatki (487 316) (500 172)

1. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (9 371) (11 071)

2. Odsetki od zobowiązań podporządkowanych (7 087) 0

3. Wypłata dywidendy (167 164) (252 510)

4. Odsetki od wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych (53 694) (36 591)

5. Wykup wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych (250 000) (200 000)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (145 316) (100 292)

RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO (98 708) 8 920

BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH (98 708) 8 920

ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU 360 806 351 887

ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU 262 098 360 806

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS Bank SA
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OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
O SKRÓCONYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM
Dla Rady Nadzorczej LUKAS SA

Przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku 
LUKAS SA („Spółka”) z siedzibą we Wrocławiu, pl. Orląt Lwowskich 1 („pełne sprawozdanie finansowe”), 
na podstawie którego Zarząd Spółki sporządził załączone skrócone sprawozdanie finansowe za rok zakończony 
dnia 31 grudnia 2009 roku („skrócone sprawozdanie finansowe”). Pełne sprawozdanie finansowe zostało 
sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone
przez UE oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych.

Badanie pełnego sprawozdania finansowego, na podstawie którego sporządzono skrócone sprawozdanie 
finansowe, przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce postanowień rozdziału 7 ustawy z dnia 
29 września 1994 roku o rachunkowości oraz stosowanej w Polsce praktyki badania sprawozdań finansowych
opartej na dotychczas obowiązujących normach wykonywania zawodu biegłego rewidenta wydanych przez 
Krajową Radę Biegłych Rewidentów z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 7 maja 2009 roku o biegłych 
rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze
publicznym (Dz.U. z 2009 roku, nr 77, poz. 649), i w dniu 30 stycznia 2010 roku wydaliśmy opinię bez zastrzeżeń
o tym sprawozdaniu finansowym.

Naszym zdaniem załączone skrócone sprawozdanie finansowe jest zgodne, we wszystkich istotnych aspektach,
z pełnym sprawozdaniem finansowym, na podstawie którego zostało ono sporządzone.

Dla lepszego zrozumienia sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2009 roku oraz jej wyniku
finansowego za okres od dnia 1 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku, jak również zakresu naszego
badania, załączone skrócone sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie z pełnym sprawozdaniem finansowym,
na podstawie którego zostało ono sporządzone, oraz z opinią niezależnego biegłego rewidenta o tym sprawozdaniu
finansowym.

Warszawa, dnia 13 maja 2010 roku
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LUKAS SA

w imieniu
Ernst & Young Audit sp. z o.o.

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa
Nr ewidencyjny 130

Kluczowy Biegły Rewident

Dorota Snarska-Kuman
Biegły Rewident 

Nr 9667



31.12.2009 31.12.2008
dane

porównawcze

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów - -

Przychody ze sprzedaży usług - -

Przychody z wynajmu - -

Przychody ze sprzedaży - -

Koszt własny sprzedaży - -

Zysk brutto ze sprzedaży - -

Pozostałe przychody operacyjne 16 15

Koszty sprzedaży - -

Koszty ogólnego zarządu 358 687

Pozostałe koszty operacyjne - -

Strata z działalności operacyjnej (342) (672)

Przychody finansowe 171 496 265 074

Koszty finansowe - 4

Zysk brutto 171 154 264 398

Podatek dochodowy (760) (2 259)

Zysk netto z działalności kontynuowanej 170 394 262 139

Zysk netto za rok obrotowy 170 394 262 139

Inne całkowite dochody - -

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - -

Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów - -

Inne całkowite dochody netto - -

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES 170 394 262 139

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS SA
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BILANS 
na dzień 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS SA

31.12.2009 31.12.2008
dane

porównawcze

AKTYWA

Aktywa trwałe 

Rzeczowe aktywa trwałe - -

Nieruchomości inwestycyjne - -

Wartości niematerialne - -

Udziały w jednostkach zależnych 336 832 169 832

Udziały w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach - -

Aktywa finansowe - -

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 32 -

Aktywa trwałe razem 336 864 169 832

Aktywa obrotowe

Zapasy - -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności - -

Rozliczenia międzyokresowe 12 5 327

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 178 700 266 399

Aktywa obrotowe razem 178 712 271 726

SUMA AKTYWÓW 515 576 441 558

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY WŁASNE

Kapitał własny 

Kapitał podstawowy 545 522

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 204 379 37 311

Akcje własne - -

Pozostałe kapitały rezerwowe 19 358 19 358

Zyski zatrzymane/Niepokryte straty 291 105 382 850

Kapitał własny ogółem 515 387 440 041

Zobowiązania długoterminowe

Oprocentowane kredyty i pożyczki - -

Rezerwy - -

Pozostałe zobowiązania - -

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - 977

Zobowiązania długoterminowe razem - 977

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 7 -

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 1 357

Rozliczenia międzyokresowe 181 183

Rezerwy - -

Zobowiązania krótkoterminowe razem 189 540

Zobowiązania razem 189 1 517

SUMA ZOBOWIĄZAŃ I KAPITAŁÓW WŁASNYCH 515 576 441 558
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31.12.2009 31.12.2008
dane

porównawcze

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

Zysk brutto 171 154 264 398

Korekty o pozycje: (163 969) (256 186)

Amortyzacja - -

Odsetki i dywidendy, netto (167 164) (252 510)

(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej - -

(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu należności - -

(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów - -

Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek 7 (10)

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 5 313 (2 182)

Zmiana stanu rezerw - -

Podatek dochodowy zapłacony (2 125) (1 484)

Pozostałe - -

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 7 185 8 212

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ

Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych - -

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych - -

Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych - -

Nabycie nieruchomości inwestycyjnych - -

Sprzedaż inwestycji w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach - -

Nabycie inwestycji w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach (167 000) -

Sprzedaż aktywów finansowych - -

Nabycie aktywów finansowych - -

Dywidendy i odsetki otrzymane 167 164 252 510

Spłata udzielonych pożyczek - -

Udzielenie pożyczek - -

Pozostałe - -

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 164 252 510

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ

Wpływy z tytułu emisji akcji 167 091 -

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego - -

Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów - -

Spłata pożyczek/kredytów - -

Dywidendy wypłacone (262 139) (136 059)

Odsetki zapłacone - -

Pozostałe - -

Środki pieniężne netto z działalności finansowej (95 048) (136 059)

Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (87 699) 124 663

Różnice kursowe netto - -

ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU 266 399 141 736

ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU 178 700 266 399

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS SA
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Kapitał akcyjny

Nadwyżka 
ze sprzedaży 
akcji powyżej 
ich wartości
nominalnej

Pozostałe 
kapitały

rezerwowe

Zyski 
zatrzymane/

(straty) 
niepokryte

Kapitał własny
ogółem

Na dzień 1 stycznia 2008 roku 522 37 311 19 358 256 770 313 961

Korekty błędów - - - - -

Na dzień 1 stycznia 2008 roku 522 37 311 19 358 256 770 313 961

Wypłata dywidendy - - - (136 059) (136 059)

Całkowite dochody roku 2008 - - - 262 139 262 139

Na dzień 31 grudnia 2008 roku 522 37 311 19 358 382 850 440 041

Na dzień 1 stycznia 2009 roku 522 37 311 19 358 382 850 440 041

Emisja akcji 23 167 068 - - 167 091

Wypłata dywidendy - - - (262 139) (262 139)

Całkowite dochody roku 2009 - - - 170 394 170 394

Na dzień 31 grudnia 2009 roku 545 204 379 19 358 291 105 515 387

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku
(w tysiącach złotych)

LUKAS SA

38

LUKAS Bank                                                                                                                                   RAPORT ROCZNY 2009 



LUKAS Bank SA

pl. Orląt Lwowskich 1
53-605 Wrocław
tel. 71 355 95 11
fax 71 355 30 05
LUKASlinia 0 801 33 11 11

www.lukasbank.pl 


